


OD REDAKCJI 

Szanowni Czytelnicy, 
Jubileuszowy, dziesiąty tom naszego pisma, zawier-

ający połączone dwa zeszyty, ukazuje się dzięki dotacjom 
dwóch szacownych instytucji: Kasy im. Józefa Mianowskiego 
- Fundacji Popierania Nauki w Polsce i Towarzystwa 
Lekarskiego Warszawskiego, za co Redakcja winna jest Im 
i Ich Prezesom gorące podziękowanie. 

Niestety obecny budżet naszego macierzystego Instytutu 
Historii Nauki Polskiej Akademii Nauk nie pozwala na razie 
na dalsze finansowanie "Medycyny Nowożytnej". W tej sytu-
acji zagrożone jest w ogóle jej wydawanie. Jeśli bowiem nie 
udałoby się znaleźć stałych sponsorów, jubileuszowy tom pis-
ma mógłby okazać się tomem ostatnim. Zagrożenie to 
spowodowało m.in., że zamieściliśmy w aktualnym X tomie 
wszystkie czekające na swoją kolej artykuły, stosując wobec 
nich nieco inne niż zwykle kryteria kwalifikacji. Oczywiście 
dołożymy wszelkich starań aby nasze obawy nie stały się fak-
tem, niemniej pewne zmiany są raczej nieuniknione - niewyk-
luczone, że w składzie Redakcji, czy też charakterze pisma, 
czy w cyklu wydawniczym. 

Tak więc razem z ukazującym się obecnie tomem za-
mykamy pewien etap. Etap zgodnej pracy całej Redakcji nad 
ustaleniem tematyki pisma, nad zapewnieniem mu odpowied-
niego poziomu, nad pozyskiwaniem autorów. Szczególnie 
należy tu podkreślić zasługi doc. dr hab. Bożeny Płonki-
Syroki, zastępcy redaktora i doc. dr hab. Jaromira Jeszke, 
sekretarza redakcji. Nasza wspólna praca zaowocowała pis-



mem, które zdobyło grupę 'stałych Czytelników i zdołało 
wzbudzić zainteresowanie prezentowaną problematyką. 
Chcąc ułatwić jej retrospektywny przegląd, dołączamy do 
przekazywanego obecnie Szanownym Czytelnikom tomu, bib-
liografię dotychczasowej zawartości naszego pisma. Mamy 
nadzieję, że zamykając nią dziesięciolecie ukazywania się 
"Medycyny Nowożytnej" nie stawiamy zarazem tamy dalszemu 
rozwojowi pisma. Za dobry omen poczytujemy ponad stuletnie 
trwanie, mimo różnych przeszkód, Kasy im. J. Mianowskiego 
i prawie dwustuletnie - Towarzystwa Lekarskiego War-
szawskiego, pierwszych instytucji, jakie przyszły nam z po-
mocą. 

Ad augusta per angusta. 

Redaktor Naczelny 
Doc. dr hab. Zofia Podgórska-Klawe 
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